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Journalnr. BM-09.00A06 Sagsid: 13156 Sagsbehandler: MM/TF Fmd. init.

Fælles udbud af miljøanalyser i Frederiksborg Amt

Økonomi: Der forventes ikke ekstra udgifter i forhold til de beløb, der er indarbejdet i de 
respektive budgetter til analyser.

Bilag: Udkast af 07.04.00 til Niras-notat: Analytiske ydelser, evaluering af tilbud (fortroligt) 

Sagsfremstilling:

Kommunerne i Frederiksborg Amt har i fællesskab udbudt opgaven med at udføre analyser af 
spildevand, spildevandsslam, drikkevand samt badevand, se BY 21.09.99 punkt 144. Licitationen el
sket via et rådgivende ingeniørfirma, der også har evalueret de indkomne tilbud.

Ved licitationen 20.03.2000 var indkommet 5 tilbud. Rådgiverens vurdering er samlet i vedlagte 
notat. Der er evalueret ud fra nedenstående fire kriterier, der hver især er tildelt en vægtning i den 
samlede bedømmelse:
• Samlet tilbudssum for analyse og prøvetagning, samt ved hasteanalyser og timepris for 

rådgivning (vægtning: 70%).
• Løsninger til sikring af kvaliteten og organisation, herunder kvalifikationer for 

nøglemedarbejdere (vægtning 20%).
• Analysemetoder, detektionsgrænser og akkrediterede analyser (vægtning 5%).
• Dato for og forløb af overtagelse af ansvar for de analytiske ydelser i de 19 kommuner 

(vægtning 5%).

I vurderingen er de enkelte laboratorier tildelt points for hver enkelt ydelse. Laboratorierne fik hhv. 
4,7, 3,75, 3,0, 3,0 og 2,2 points. Rådgiveren har gennemført en følsomhedsberegninger til at 
vurdere, om bl.a. ændringer i vægtning af den samlede tilbudssum i forhold til løsningsbeskrivelser 
ændrer på den samlede pointsum. Dette giver ikke ændringer for førstepladsens vedkommende. 
Rådgiveren peger derfor på den først placerede, Steins Laboratium A/S, til at løse opgaven.
En projektgruppe nedsat af Kommunalteknisk Chefforening i Frederiksborg Amt er enig i 
anbefalingen.

Fællesforvaltningen den 22.apriL2000:
Det indstilles, at udvalget anbefaler til godkendelse i økonomiudvalg og byråd 
- at Jægerspris Kommune følger rådgiverens og projektgruppens anbefaling og peger på Steins 
Laboratorium til udførelse af opgaven med fælles miljøanalyser i Frederiksborg Amt.
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